广州证券股份有限公司

关于天津鹏翎胶管股份有限公司

首次公开发行股票限售股份上市流通的核查意见

广州证券股份有限公司（以下简称“广州证券”或“本保荐机构”）作为天

津鹏翎胶管股份有限公司（以下简称“公司”或“鹏翎股份”）保荐机构，根据

《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、

《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规及规范性文件，

对鹏翎股份首次公开发行股票限售股份上市流通事项进行了核查，核查情况如下：

一、首次公开发行股票及后续股本变化概况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]22号文核准,并经深圳证劵交易

所同意，鹏翎股份于2014年1月3日采用网下向询价对象询价配售和网上向社会公

众投资者定价发行相结合的方式公开发行人民币普通股(A股)2,220万股(其中公

开发行新股1,170万股，公开发售老股1,050万股)，发行价格为19.58元/股，并

于2014年1月27日起在深圳证券交易所上市交易，证劵简称：“鹏翎股份”，股

票代码：300375，本次发行新股后公司总股本由76,991,478股增至88,691,478

股，均为人民币普通股。

2014年8月12日，公司召开2014年第二次临时股东大会审议通过《关于<天津

鹏翎胶管股份有限公司限制性股票激励计划（草案）及其摘要>的议案》、《关

于<天津鹏翎胶管股份有限公司限制性股票激励计划实施考核办法>议案》、《<

关于提请股东大会授权董事会办理公司限制性股票激励计划相关事项>的议案》。

根据该激励计划，公司第六届董事会第五次会议、公司第六届监事会第四次会议

审议通过了《关于调整限制性股票激励对象授予名单和授予数量的议案》、《关于

向激励对象授予限制性股票的议案》，向37名激励对象授予限制性股票2,410,000

股，总股本变更为91,101,478股。

根据公司2014年度股东大会决议，公司于2015年5月8日完成了2014年度权益

分配实施方案，以公司总股本91,101,478股为基数，向全体股东每10 股派发现

金红利3.4元人民币（含税），同时以资本公积向全体股东每10股转增10股，权

益分派后公司总股本增至182,202,956股。

2015年8月，公司实施了非公开发行股票，新增股份3,729,032股；2015年9

月11日，公司在中国证劵登记结算有限责任公司深圳分公司办理了非公开发行股

票新增股份登记事宜。

截至本核查意见出具日，公司总股本为185,931,988股，其中尚未解除限售

的股份数量为113,832,900股，占公司股本总额比例约为61.22%。无限售条件的

股份数量为72,099,088股，占公司总股本比例为38.78%。

二、申请解除股份限售股东履行承诺情况

直接持有公司股份的监事张万坤、王培利承诺：本人若在首次公开发行股票

上市之日起六个月内（含第六个月）申报离职，将自申报离职之日起十八个月（含

十八个月）内不转让本人直接持有的本公司股份；本人若在首次公开发行股票上

市之日起第七个月至第十二个月（含第七个月、第十二个月）之间申报离职，将

自申报离职之日起十二个月内（含第十二个月）不转让本人直接持有的本公司股

份。因上市公司进行权益分派等导致本人直接持有本公司股份发生变化的，本人

仍遵守前款承诺。

第五届监事会监事张万坤先生、王培利先生于2014年5月12日任期届满离任，

公司并于2014年5月12日向深圳证券交易所为张万坤先生、王培利先生办理申报

离职手续。

由于张万坤先生、王培利先生申报离职时间在首次公开发行股票上市之日

（2014年1月27日）起6个月内申报离职的，根据上述承诺：自申报离职之日（2014

年5月12日）起18个月（即2015年11月11日）内不转让其直接或间接持有的公司

股份。

本次申请解除股份限售的股东严格履行了做出的上述各项承诺，不存在非经

营性占用上市公司资金的情形，上市公司对其不存在违规担保。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售股份可上市流通时间为2015年11月13日（星期五）；

（二）本次解除限售股份数量为643,794股，占公司股本总额的0.3463%；

（三）本次申请解除限售股份的股东人数为 2 人，其中法人股东 0 人，自

然人股东 2人。

（四）股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东名称
所持限售

股份总数

本次解除

限售数量

本次实际可

上市流动数量

1 张万坤 385,674 205,674 205,674

2 王培利 538,120 438,120 438,120

合计 923,794 643,794 643,794

四、本次解除限售股份上市流通前后股本结构变动表

 本次变动前 本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、限售流通股（或非流通股） 113,832,900 61.22% 113,189,106 60.88%

01首发后个人类限售股 559,140 0.30% 559,140 0.30%

02股权激励限售股 3,555,800 1.91% 3,555,800 1.91%

03首发后机构类限售股 3,169,892 1.70% 3,169,892 1.70%

04高管锁定股 2,255,150 1.21% 2,255,150 1.21%

05首发前个人类限售股 94,292,918 50.71% 93,649,124 50.38%

06首发前机构类限售股 10,000,000 5.38% 10,000,000 5.38%

二、无限售流通股 72,099,088 38.78% 72,742,882 39.12%

其中未托管股数

三、总股本 185,931,988 100% 185,931,988 100%

五、保荐机构的核查意见

经核查，本保荐机构认为：鹏翎股份本次申请解除限售的相关股东已严格履

行相关承诺；本次限售股份解除限售数量、上市流通数量及时间符合《中华人民

共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》等法律法规的规定；公司对相关内容的信息披露真实、准确、完整。广州证

券对鹏翎股份本次限售股份上市流通事项无异议。

（此页无正文，为《广州证券股份有限公司关于天津鹏翎胶管股份有限公司

首次公开发行股票限售股份上市流通的核查意见》之签署页）

保荐代表人

吴永强      陈  玮

广州证券股份有限公司

2015 年 11 月 9 日